

امان...قرایی مقدم
در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

صد او سیما
برای
جامعه‌بسته
برنامه‌می‌سازد

صفحه ۶

شماره
۱۶۷۲

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه
۲۷ • ۰۷ • ۱۴۰۲
۳۳ ربیع الثانی ۱۴۴۵
۱۹ اکتبر ۲۰۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

«آرمان ملی» دستاوردهای برجرام را پس از ۸ سال بررسی می کند

گلابی‌های برجرام در دستان باقری‌کنی

طبق توافق برجرام از دیروز تحریم‌های موشکی علیه ایران لغو شد و تهران از این به بعد امکان خرید و فروش تجهیزات نظامی را دارد

صفحه ۲

محکومیت جهانی جنایت
بیمارستان غزه

همین صفحه

به دنبال حل مساله با اروپا باشیم

ادامه یادداشت

... با این وجود اتحادیه اروپا اعلام کرده است که این تحریم‌ها را بر نخواهد داشت. فارغ از اینکه تاثیر حقوقی این تصمیم از سوی اروپایی‌ها در ارتباط با ایران چیست؟ به نظر می‌رسد باید در روابط دیپلماتیک خود با اروپا به سمت و سویی حرکت کنیم که اروپایی‌ها مانند گذشته در کنار ایران و برجرام قرار گیرند. با توجه به نوع نگاهی که اروپایی‌ها در حال حاضر به ایران دارند که نگاهی همراه با همراهی و از سر حسن نیت نیست، ضروری است، ایران با اروپایی‌ها مذاکراتی را آغاز کند و آنان را مجاب کنند که به تعهدات خود در برابر ایران پایبند باشند. ضمن اینکه موضوعاتی که بین ایران و اروپا وجود دارد را با عنوان نقاط چالش برانگیز در معرض مذاکره قرار داده به گونه‌ای که این نقاط چالش بر انگیز یا حل شود و یا اینکه حداکثر از تعداد آن کاسته شود. در این صورت است که دولت سیزدهم می‌تواند به سمت شعاری که سر می‌دهد برود؛ یعنی استفاده از فرصت و موهبت برجرام. از سویی دیگر، بر خلاف اینکه برخی اینگونه فکر می‌کنند که نقاط چالش بر انگیز بین ایران و اروپا به مساله پهنادهای باز می‌گردد اما این مساله تنها یکی از چالش‌های بین ایران و اروپاست بحث‌ها و چالش‌های دیگری بین ایران و اروپا وجود دارد یکی از این چالش‌ها جنگ در غزه است که اروپایی‌ها نگاهی به نقش آفرینی ایران برای حل مساله دارند تا ایران از بحرانی‌تر شدن شرایط در منطقه جلوگیری کند و یا اینکه اروپایی‌ها در بحث‌های امنیتی، انرژی و اقتصادی نگاهی به نقش آفرینی ایران دارند. از این رو بر اساس تجربه گذشته باید یک سری گفت‌وگوهای جامع با اروپا را در دستور کار قرار دهیم چرا که در گذشته نیز این گفت‌وگوهای جامع باعث ایجاد حسن نیت در طرفین و حل مشکلات شده. در نهایت این گفت‌وگوها به کاهش و حتی حل بحران‌ها و چالش‌ها منجر شد. در نتیجه بر اساس مجموعه حوادث و چالش‌هایی که در سال‌های اخیر وجود داشته که هم مذاکرات به نتیجه نرسیده و هم اختلافات تشدید شده و فاصله‌ها زیاد شده. از این رو نیاز به گفت‌وگوهای جامع با اروپا وجود دارد که این گفت‌وگوها هم، سطح اختلافات را کاهش دهد و هم، چالش‌ها را کم کند و هم اینکه رویکردها را نسبت به یکدیگر مثبت کند تا طرفین بتوانند همدیگر را درک و همکاری‌هایی را با یکدیگر آغاز کنند.

آرمان ملی: وزیر کشور هدف شایعه‌سازان شباهت قتل مهرجویی با قتل‌های زنجیره‌ای را نام‌سازی روانی جامعه دانست. احمد وحیدی درباره آخرین سرخ‌ها: قتل داریوش مهرجویی و همسرش، گفت: این واقعه تلخی بود و به هر حال افکار عمومی را جریحه‌دار کرد. این کارها به شدت محکوم است و اخلاص در نظم و انضباط عمومی و یک جنایت است. فراجا با جدیت در حال پیگیری است و سرخ‌هایی بدست آورده و این کار تا آخر توسط فراجا با نظارت قوه قضائیه انجام می‌شود و امیدواریم قاتل یا قاتلین پیدا شوند. وی در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره شباهت دادن این قتل با قتل‌های زنجیره‌ای چیست، گفت: اینها اظهاراتی بی‌پایه و ناصحیحی است. عده‌ای تلاش می‌کنند هر ماجرای را که از این دست اتفاق می‌افتد را به یک مساله خارج از آن حوزه تبدیل کنند. این افراد به دنبال آشفته سازی و ناامن سازی روانی جامعه هستند. این اظهارات از اساس غلط است. نیت این افراد حتما مورد تردید و سوال است. وی درباره جنایت

وزیر کشور واکنش نشان داد

شایعه شباهت قتل مهر جویی

با قتل‌های زنجیره‌ای

اخیر صهیونیست‌ها در بمباران بیمارستان غزه، اظهار کرد: فاجعه غزه از هولناک‌ترین اتفاقاتی بود که روی داد و حتما مصداق علیه بشریت و نسل کشی است و چه رژیم اسرائیل و چه کسانی که به نحو در این جنایت ایفای نقش و حمایت دشمنان دو کشور است. البته برخی مردم نگرانی‌هایی دربارہ ساماندهی مهاجرین دارند که ایسن نگرانی مورد قبول است و مهاجرین ساماندهی خواهند شد ولی تلاش برای افغانستان ستیزی محکوم بوده و کار غلطی است و به هم ریختن نظم و امنیت کشور را به دنبال دارد. مهاجرین این جنایت بزرگ است. وی درباره تلاش منافقین برای ایجاد اختلاف بین مردم ایران و مهاجرین افغانستانی، تصریح کرد:

روایت «آرمان ملی» از دوازدهمین روز حمله رژیم صهیونیستی به فلسطین

محکومیت جهانی جنایت بیمار ستان غزه

تلاش‌های دیپلماتیک برای جلوگیری از ادامه نسل‌کشی صهیونیست‌ها

گفت: عاملان حمله مرگبار به بیمارستان غزه باید پاسخگو باشند. یونسف نیز این حمله را قویا محکوم کرد. همچنین آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل و امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه نیز برای مقابله با مآشین خونی‌ریزی صهیونیست‌ها وجود ندارد. چنانکه شمار شهدای فلسطینی بنابر اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه ۳ هزار و ۳۰۰ نفر و شمار مجروحان نیز به حدود ۱۱ هزار نفر رسیده است که اکثر آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهد. **از سفر به اسرائیل تا لغو نشست چهار جانبه** روز گذشته بود که پس از گمانه‌زنی‌های بسیار پیرامون سفر رئیس‌جمهور آمریکا به اسرائیل پس از فرود هوایی‌های حامل جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در یونسان، وی با یک فروند هواپیمای نظامی از یونان به تل‌آویو سفر کرد. رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که این تغییر مسیر به دلیل ترس بایدن از هدف قرار گرفتن موشک‌های مقاومت بوده است. این در حالی است که تا روز سه‌شنبه بنا بود دیداری چهار جانبه بین بایدسن «محمود عباس» رئیس‌تشیکلات خودگردان فلسطین، امک

مردم مهاجر افغانستان به دلیل ظلم و ستم ابرقدرت‌ها چه در دوره شوروی چه زمانی که آمریکا به این کشور رفت، خانه و کاشانه خود را از دست داده و مجبور به مهاجرت شدند. ایرانی‌ها هم با آغوش باز این مهاجرین را پذیرفتند و نگاه ما به مردم افغانستان این است که آن‌ها مردم مظلومی هستند که مورد ستم واقع شده‌اند. با همین نگاه بود که ایران به این مردم کمک کرد و به آن‌ها امکانات داد تا دانش آموزان آن‌ها به مدارس بروند. اما برخی تلاش می‌کنند روابط خوب مردم دو کشور را به چالش تبدیل کنند و این حتما طراحی دشمنان دو کشور است. البته برخی مردم نگرانی‌هایی دربارہ ساماندهی مهاجرین دارند که ایسن نگرانی مورد قبول است و مهاجرین ساماندهی خواهند شد ولی تلاش برای افغانستان ستیزی محکوم بوده و کار غلطی است و به هم ریختن نظم و امنیت کشور را به دنبال دارد. مهاجرین غیرقانونی باید از کشور خارج شوند ما آن‌هایی را ساماندهی می‌کنیم که قانونی بوده و ویزا دارند.

عبدا...» پادشاه اردن و «عبدالفتاح السیسی»

رئیس‌جمهوری مصر برگزار شود که پس از جنایت بیمارستان غزه اردن اعلام کرد که این نشست لغو شده چرا که آمریکا قادر نخواهد بود تصمیمی برای این توقف جنگ بگیرد.

نشست جده

روز گذشته همچنین نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در جده با حضور وزرای خارجه کشورهای اسلامی و وزیر امور خارجه کشورمان آغاز به کار کرد. ایران بلافاصله پس از حملات وحشیانه و فاجعه بار رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه متعاقب عملیات موفقیت‌آمیز طوفان الاقصی که توسط گروه مقاومت فلسطین حماس صورت گرفت، تلاش‌های گسترده دیپلماتیک خود را آغاز کرد. تماس‌های تلفنی آیتا... ابراهیم رئیسی با مقامات عالی‌ک کشور‌های منطقه از جمله عربستان، قطر، عراق، روسیه، فرانسه و سفیر منطقه‌ای وزیر امور خارجه به چهار کشور عراق، سوریه، لبنان و قطر، مکاتبه و تماس تلفنی با دبیر کل سازمان ملل و تماس‌های تلفنی رئیس‌دستگاه دیپلماسی ایران با همسایان خود در سطح منطقه و جهان از جمله این تلاش‌ها بوده است. این در شرایطی است که حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز در این نشست با وزرای خارجه کشورهای اسلامی در خصوص تحولات غزه و چگونگی پایان بخشیدن به جنگ بحث و گفت‌وگو کرد.

مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد کارگردان شهیر ایران
و همسرش وحیده محمدی‌فر برگزار شد

بدرقه
داریوش مهرجویی
به خانه ابدی

صفحه ۵

گزارش‌ها از افزایش عجیب قیمت داروهای سرطان دارند

درد مضاعف بیماران سرطانی در ۲۰روز!

طبق فاکتورهای منتشر شده بیماران، طی ۲۰ روز، قیمت داروی سرطان چهاربرابر شده و این در حالی است که سالانه ۱۵۵ هزار به آمار مبتلایان این بیماری افزوده می‌شود

صفحه ۹

«آرمان ملی» به بررسی احتمال ودلایل حذف مجدد شورای رقابت در بازار خودرو می‌پردازد؛

دور آخر رقابت شورای رقابت!

صفحه ۴

ایران در جازده کره و ژاپن صعود کردند!

صفحه ۱۱

وزیر دولت سیزدهم پاسخگوی سفر رئیس‌جمهور قبلی به گواتمالا شد

چالش هر روزه احمدی‌نژادی‌ها در کابینه رئیسی!

صفحه ۳

یادداشت

به دنبال حل مساله با اروپا باشیم

حسن لاسجردی

کارشناس روابط بین‌الملل

روز گذشته پایان بخشی از تحریم‌های ایران بر اساس برجرام بود و از این تاریخ به بعد ایران هیچ محدودیتی از منظر شورای امنیت برای خرید و فروش سلاح خصوصا موشک‌های بالستیک ندارد. **ادامه در همین صفحه**

کودک و بحران

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

این روزها اخبار و تصاویر نگران‌کننده‌ای درخصوص وضعیت کودکان منتشر می‌شود که آخرین اتفاقی بود که در بیمارستانی در غزه برای کودکان افتاد. متأسفانه در جنگ‌های مختلف در تمام دنیا ما شاهد بی‌پناهی کودکان هستیم. کودکانی که نه نقشی در ایجاد جنگ دارند و نه نقشی در مدیریت جنگ دارند، بلکه فقط قربانی جنگ‌هایی هستند که با امیال و امراض سیاسی و جغرافیایی و غیره در جاهای مختلف اتفاق می‌افتد. ما آثارش را در جنگ تحمیلی عراق بر ایران دیدیم. در بمباران‌های اخیر و حملات اسرائیل نیز کودکان زیادی از بین می‌روند یا دچار آسیب روحی و جسمی میشوند. آثار جنگ روی کودکان کوتاه‌مدت نیست. این آثار سالیان سال با آنها خواهد ماند و می‌تواند روی سلامت همه جانبه، آینده و ایفای نقش‌هایشان در آینده تاثیر منفی بگذارد. ای کاش جنگی نبود و ما شاهد خون‌ریزی نمی‌بودیم و ای کاش در جنگ‌ها کودکان بی‌پناه، قربانی نمی‌شدند. اتفاقی که برای غزه افتاد و حتی کودکانی که در زلزله‌ها آسیب می‌بینند همان‌طور که در هرات افغانستان رخ داد و در بحران‌های طبیعی دیگر، باعث میشود کودکان تحت تاثیر این بحران‌ها قرار می‌گیرند. در چنین شرایطی حمایت‌های روانی – اجتماعی از کودکان باید تقویت شوند و بچه‌های درگیر با جنگ و کودکانی که از بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی تاثیر می‌پذیرند نباید رها و تنها شوند. گرچه باید اعتراف کنیم که برنامه‌های مشخص و مدونی برای جلوگیری از عوارض منفی ناشی از این جنگ‌ها نداریم ولی این را بپذیریم؛ چه بخواهیم چه نخواهیم جنگ روی کودکان تاثیرات منفی خودش را خواهد گذاشت. کودکانی که فقط باید هزینه این جنگ‌ها را پرداخت کنند و هیچ نفعی از این جنگ‌ها نمی‌برند. ماهیت جنگ این است که بچه‌ها بیش از همه از جنگ‌ها تاثیر می‌پذیرند و آسیب می‌بینند که خیلی از این آسیب‌ها و پیامدها در بلندمدت خودش را نشان می‌دهد. حتی بچه‌هایی که سرپرستان خود را از دست می‌دهند و کسی نمی‌تواند جایگزین والدین‌شان شود. لذا این عوارض برای این بچه‌ها مانا و ماندگار است.

واکنش ایران به ادعاها درباره بلوکه شدن

منابع ایران در قطر

آرمان ملی: سخنگوی وزارت خارجه به انتشار ادعاها درباره بلوکه شدن بول‌های ایران در قطر واکنش نشان داد. ناصر کنعانی در مورد وضعیت بول‌های آزاد شده ایران در قطر و فشارهای برخی از مقامات سنای آمریکا برای اینکه این بول‌ها بلوکه شود و در اختیار ایران قرار نگیرد، گفت: همانطور که مقامات ایران قطر اعلام کرده‌اند در این زمینه تحول جدیدی رخ نداده است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه افزود: این منابع متعلق به مردم ایران است و در چارچوب تعریف شده در دسترس ایران است و ما متناسب با نیازهای خود از این منابع استفاده می‌کنیم. گفتنی است به دنبال انتشار برخی گزارش‌ها داعیایی درباره توافق واشنگتن و دوحه برای معانعت از دسترسی ایران به منابع انرژی آزاد شده در قطر، «شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی» نخست‌وزیر این کشور تاکید کرد که شش میلیارد دلار پول نفت ایران در این کشور مطابق توافق تهران و واشنگتن مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

@armanmeli

armanmeli

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

